§. 14. Erat ejicens. Insistebat Christus executioni demonis ex anima, qui cum ipsis muscis sit importunior, vocatur Beelzebub.

**H**inc ratione scilicet docet D. Th. cur maxi- 36  
mē fuerit conscientia & opportunitas, ut p. q. 9. 44.  
Christus prae carnis inseparabilibus scilicet <sup>a 2. ad 4.</sup>  
intercederet & frequentius datur onus de corporibus  
cognitionis. In hibus confirmatione iactat, one adduc-  
dit, quam ad amissum expendi. D. Aug. differens  
de Christi miraculis. Si pone, ex necessitate re-  
queri quod Christus miracula pataret, ut illi ad  
fidei viam patefaceret, quam de Iesu praedi-  
cabat, & quam nobis de illo habere conuenient.  
Quis autem est fidei nostrae primarius articulus?  
Quod Dei filius in mundi veteri, redemptor, I.  
vinculator saluator, & restitutor a mortuis. Non in-  
Quomodo hoc cognoscimus, nos qui res cognoscimus, non invenimus. In diabolis  
iustificamus, oculorum in misericordia corporis sex primi  
operibus, quia fecit in corporatu nostro. In diabolis  
eu finem trahit vitam corpori, non utos reficiat, corporis  
transiit, oculos exco, gressum clausit, membra debus sed  
florula seu luxuria restituens. Et Haec sine queritur anima-  
D. Aug. artificis magi esse ponderis? Nisi haec luis ex-  
principalibus ab eo in ea videatur. Nequaquam, pelle-  
nare eius omnia secundum lunt & palea, quae car-  
ne taguntur, quae circa corpus sunt, sic enim Deus  
Iacob precipuit aliis, inclamat: Clama, Omnes ca- *Isaia. 40.*  
ro sancti. Et omnis gloria eius, quasi flos agri. Exi- 6.  
ghum quid est saeva corporalis, quā David au- *Psa. 103. 13.*  
nati concinuit: Vana fuit dominus tuus debilis, &  
languens, ut ad minimū solis radium dissipetur.  
C. 1. 10.

**S**alus quæ redditæ est homini, quanti temporis  
fuit? Vtius oculorum infirmus est qui puluis  
afflatus obnubilatur. Ipia vita quid est, quare  
D. August.?

Audi D. Iacobum Apostolum, quam hoc ubi  
**Iac. 4.15.** exponat evidenter: *Quæ est enim vita vestra?*  
vapor est ad modicum parvus, & deinceps extir-  
minabitur. Hoc concessio, quid cogitas (petit D.,  
D. Augus.) esse mortuum ad vitam renovari?

**Ser. 4.2. &** quia prius facilitate sit dissipans: *Quod ergo*  
**44. de** *illius homini corpori reddiri, et famam, reddita*  
*verbis. Do-* *est nonnulla diuina vaporis. Eodem pede pro-*  
*muni. Tert.* *ceduntur, de corporis oculis, illos ne velut in*  
*20.*

**Ser. 12 de** *homine præcipuum existimare, quod latius ex-*  
*verbis* *plicat ex historia Tobiae. Sit igitur hoc cer-*  
*Dominii.*

tim, Christi hanc intentionem non suisse pri-  
cipalem salutem, vitam, bonumque corporum  
nostrorum dispositionem clargiri: nimis eti-  
am eius vilesceret intentio. Cum autem illa  
pæcipua non esset, non eam omibus tribuit  
suis ipse miraculis, sed tantum quibusdam, id  
que premente necessitate, ut quatenus ea in cor-  
poribus operando, ad animarum medendum  
languoribus, se veniale declararet: vt autem hoc  
erat reliquis principalius dæmonem, per pecca-  
tum animas posidere, frequentissime hoc Christi  
fiere miracula, dæmones corporibus efflu-  
pare, idque in totius populi Synagoga, vt per hoc  
nobis explicare hanc sui aduentus esse ratio-  
nem, vt diabolus pariter expellet animabus,  
quodque suum hoc esset & officium & exerci-  
tum. Hoc inuit D. Lucas, (vt notat D. Thom.),  
**Ser. 2. hu-** *dum ait: Erat Iesus ejus etiam dæmonum. Verbum*  
*ius De-* *hoc (erat) quod præteritum imperfectum, non*  
*minice.* *dum perfectum, actionem significat continuua-*  
*Ioan. 1.1.* *tam, quam ille faciat, fecerat, & erat facturus;*  
*Significatus ejusmodi frequentia.*

**G** 37 Expendunt SS. Patres, quid aliis in The-  
ologis terminis, cuius semper facile princeps D. Ioan-  
Hoc cuius nos, mysticum, expolens incarnationis filij Dei,  
erat con- *codem, vt si fuerit verbo: (Erat) jvi cōfūn-*  
**D. AMBR.** *de siderate quater posuerit verbum (Erat), jvi cōfūn-*  
*fide ad* *dai hereticos, qui docebat, & docluri erat, quid*  
*Gratian.* *aliquo tempore, filius Dei non fuerit, eius ne-*  
*c. Tert.* *gantes extermitatem: Erat, inquit erat, erat, erat.*  
*Eccce quater, erat, et invenit impiu hereticus, quod*

*hoc non erat? Imò D. Ambros, notans illud Eu-*  
*gelistar: Quod erat in principio, ait, indefini-  
cēdatur, quod quicquid excoegeraverit, erat filius. Et*

*optimè D. Cyrill. Erat per se, indeterminata prole. D. Cen-*  
*tum, nullus unquam terminis circumfrigidetur. Na-*

*tes igitur quid dicat Euang. Erat Iesus ejus de- monum.* d. Numquam delictum Christus à mo-

*uendo bellum diabolo, semper eum eviciba. Hoc secum detulit munus, illa descendit intentione, & à primò putissimæ intra virginalia vi-*

*cera conceptionis momento rite dum in cruce spiritum exhalareret huic operi semper adla-*

*bosauit, de quo vates Ifaia: Ecce opus illius cori illi. Mox vt in mundum per humana genera-*

*tions lineam carnem induitus venit, Partem al-*

*loquitur: Tunc dixi ecce venio. Quasi in studio p̄fici-*

*se effrenus pugnaturus, devictus riteque diabo-*

*lum, exinde de mundo, & tunc humano gene-*